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CERVERA (545 m) [i-166].- Piaca de la Universitat. Es va cap a la placa Sant Miquel,
carrer sant Anna, placa santa Anna. Se surt pel portal de la barbacana de Pere Il el
Cerimonios, i es passa per davant del monument a la Generalitat de Catalunya. A conti-
nuacio es gira a l'esquerra i es segueix la barbacana, costa de sant Francesc. Al cap de
vall, en la cruilla, el GR va al sud per una pista a la dreta cap al riu.

0:15 0:15 1,100 01,100
RIU ONDARA (460 m) [i-206].- Es travessa per un pontet, el GR 171 va al sud-oest,
dreta, per la riba esquerra. A 100 metres es deixa un cami a |'esquerra.

0:06 0:21 0,400 01,500
Cruilla (520 m).- Es va a I'esquerra cap a |'oratori de la Mare de Déu. A 150 metres en
la bifurcacio es puja a I'esquerra. Es va sempre per la pista principal tot deixant-ne alguns
als costats.

0:24 0:45 1,780 03,280
Talveg.- Es travessa i es segueix remuntant la coma.

0:20 1:05 1,220 04,600
Bifurcacié.- Dalt d'una carena el GR va recte cap a I'est i puja per la pista principal.
1:15 1:20 0,900 05,500

Cruilla (pal indicador).- A |a dreta hi ha el PR-C 141, el GR 171 va a I'est tot deixant el
corral del Monjo (620 m) a la dreta.

0:02 1:22 0,150 05,650
Cruilla (pal indicador).- E|l de I'esquerra és el cami a Sant Pere dels Arquells. El GR 171
va al sud, cap a la dreta per la pista.

0:20 1:42 1,200 06,850
Bifurcacié.- Es deixa a la dreta una pista que puja.
0:08 1:50 0,550 07,400

Coll.- Hi ha una cruilla; es va a I'esquerra cap al poble. En un segon coll es deixen un
parell de pistes a ma dreta.

0:05 1:55 0,450 07,850
RUBINAT (640 m) [i-185].- Es deixa el poble a I'esquerra. El GR 171 va al sud pel carrer
cimentat.
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0:04 1:59 0,350 08,200
Cruilla (pal indicador).- Al davant d'una bascula pUblica el sender surt al sud-est, dreta,
per una pista que deixa a la dreta una granja. Més endavant en la cruilla, es deixa una
pista a ma esquerra.

0:16 2:15 1,150 09,350
Cruilia (690 m).- El GR va al sud-oest, a la dreta. Més endavant es fa una drecera.
0:05 2:20 0,350 09,700
RASA DE COMAGRASSA.- Es va a |'oest tot creuant-la, es puja per I'altre vessant.
0:10 2:30 0,600 10,300

Bifurcacio.- Es deixa a la dreta un cami que baixa. EI GR va de pla a I'esquerra, la direc-
cio general es cap al sud i es van deixant camins a cada costat.

0:10 2:40 : 0,700 11,000
Creuament.- Cami travesser, es va a |'esquerra, sud. A 300 metres es deixa un cami a
la dreta, es segueix planejant.

0:15 2:55 0,900 11,900
Bifurcacio.- A la dreta es deixa el cami que baixa, es segueix al sud. A 100 metres se’n
deixa un altre a ma esquerra.

0:07 3:02 0,450 12,350
Bifurcacié.- Es deixa una pista a I'esquerra. El GR va al sud-est, recte, tot girant a la dreta
i pujant.

0:08 3:10 0,450 12,800
Bifurcaci6 (780 m).- Es deixa una pista a la dreta, es baixa suaument a I'esquerra. A 130
metres en |'altra bifurcacio es va de pla a la dreta.

0:15 3:25 0,900 13,700
Cruilla.- Es va recte. A uns 50 metres es troba una pista que es pren cap al sud, esquer-
ra.

0:10 3:35 0,600 14,300
Cruilla.- Davant d’un cobert el GR 171 va cap al sud, per la dreta del cobert, tot pujant.
0:05 3:40 0,300 14,600

TALAVERA (790 m) [i-189].- S’hi entra pel carrer Major.
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